
Městský úřad Podbořany
Mírová 615, 441 01 Podbořany
Odbor životního prostředí

Vyřizuje: Bláhová Martina, 

V Podbořanech dne: 1.10.2020 
Čj: ŽP/21392/2020/Bla

~

PODÁNÍ INFORMACE DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., v platném znění

Městský úřad Podbořany, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán na základě 
§ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl takto:

K žádosti o poskytnutí 
informace ve věci poskytnutí informací záplavového území Doláneckého potoka v Podbořanech, lokalita
V Tůni ze dne 24.9.2020, č.j.: ŽP/21392/2020/ sdělujeme:

• Výřez mapy záplavového území od západní části zahrady p.p.č. 1538/1 směrem k můstku 
Benešák, dále podél zahrady p.p.č. 1538/2 na rok stodoly čp. 59 a silničního mostu v ulici 
Dukelská je přílohou tohoto dokumentu.

• K žádosti o vyznačení bodů v tomto úseku, které byly zpracovány pro účel výpočtu záplavového 
území. U jednotlivých hodnot chce žadatel dále popis takový, aby obsahoval následující údaje: 
v jaké nadmořské výšce se nachází dno potoka, rostlý terén a do jaké nadmořské výšky 
stoupne hladina vody při hodnotě průtoku Q5, Q20 a Q100. Dále je zde dotaz na uvedenou 
světlou výšku pod klenbovým mostem v Dukelské ulici a maximální výška tohoto mostu. Dále 
pak do jaké nadmořské výšky stoupne voda při průtoku Q5, Q20 a Q100. K této části žádosti o 
informace vám sdělujeme, že podklady pro stanoveni záplavového území jsou u Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, odbor životního prostřed! a zemědělstvi. který stanovil záplavové území 
vodního toku Doláneckv potok v úseku ř. km 0,000 - 21,900 dne 12.12.2008 pod zn.: 
153374/ZPZ/08/Doláneckv o/Ko.

• K žádosti o informaci, kdy v minulých letech byly zaznamenány největší průtoky vody v aktivní 
zóně záplavového území a do jaké nadmořské výšky stoupla voda v některém s uvedených 
bodů včetně fotodokumentace vám sdělujeme, že ve zdejším archivu vodoprávního úřadu byl 
nalezen záznam, že povodeň v lokalitě V Tůni v Podbořanech se vyskytla v lednu 2003 a v 
lednu 2011, kdy voda nastoupala po mostovku mostu na soukromý pozemek (z p.p.č. 1538/2 
na p.p.č. 1185 v k.ú. Podbořany). Voda byla rozlita na okolní pozemky - zahrady, včetně 
pozemků p.p.č. 1180, 1181, 1182/1 a 1182/2 v k.ú. Podbořany. Uvedená lokalita se nachází 
v aktivní zóně stanoveného záplavového území vodního toku Dolánecký potok v úseku 9,5 - 
9,0, které stanovil Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí dne 12.12.2008 pod 
zn.: 153374/ZPZ/08/Dolánecký p/Ko.

V dané věci přikládáme fotodokumentaci z roku 2011 a zájmový úsek s vyznačením záplavového území 
Doláneckého potoka.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany 
■ 415 237 500 3 415 237 601 G7info@podborany.net ® http://www.podborany.net 

IČO: 00265365, bankovní spojeni KB Podbořany 19-625-481/0100 
návštěvní dny: pondělí a středa



Fotodokumentace z ledna 2011

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany 
■ 415 237 500 a 415 237 601 1-1 info@podborany.net ® http://www.podborany.net 

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100 
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 2 (celkem 3)





obr. 8




